t
ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL ArAN

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0696/PREF/2024

Araguari, 26 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 05/03/2024 - REQUERIMENTO: 679/2024 - OFÍCIO: 705/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja instalado o semáforo que foi retirado na Avenida Bahia
cruzamento com a Rua Paissandú, ambas localizadas no Bairro Santa Helena,
reiterando o pedido 1397/2023."
Vereador(es) autoria: ANA LUCIA RODRIGUES PRADO e DÉBORA DE SOUSA DAU.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
;macio ce gasrooákWo-Faasm 6.9,cáso 93M epah-8 Cent ro - Araguari-MG - CEP 38440-001

ynt

(34) 3690 3000 iff( i Opr efeit u r adea r aguar i www.araguari.mg.gov.br
itgo: e 1 75914-e2c3-41ob-b4b5-08e77a5b2ef3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0696/PREF/2024

Araguari, 26 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 05/03/2024 - REQUERIMENTO: 679/2024 - OFÍCIO: 705/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja instalado o semáforo que foi retirado na Avenida Bahia
cruzamento com a Rua Paissandú, ambas localizadas no Bairro Santa Helena,
reiterando o pedido 1397/2023."
Vereador(es) autoria: ANA LUCIA RODRIGUES PRADO e DÉBORA DE SOUSA DAU.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

:alado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Dela: 03/05/24 08:58

ligo: el 375914-e2c3-4 1ab-b4b5-08e77a5b2e13

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0162/SMTT/2024

Araguari, 9 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 05/03/2024 - REQUERIMENTO: 679/2024 - OFICIO: 705/2024

ASSUNTO: Solicita que seja instalado o semáforo que foi retirado na
Avenida Bahia cruzamento com a Rua Paissandú, ambas localizadas no Bairro Santa Helena,
reiterando o pedido 1397/2023.

Vereador(es) autoria: Ana Lúcia Rodrigues/PSB e Débora de Sousa Dau/PSC.

Diante do solicitado esclarecemos que a sinalização semafórica já foi instalada no
referido cruzamento da Av. Bahia com rua Paissandu, no bairro Santa Helena, em atenção
ao dano apresentado por aquela comunidade local.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: set-trans@araguari.mg.gov.br

MUNICIPAL DE ARAGUARI

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Ern  /3  /  (911  P.24
Horár-o:  1G  •

eta ia de Govern?

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.govior
dnado digitalmento por ELIAS PERPETUO SARAIVA. Data: 10/04/24 15.44

li90: 7c1022b2-9644-4dbe-81d1-875b48016e4d

'SECUTAR
DATA: OG

Y, PARA:

-

40 ,9 miref,_
.~ -11,1unkiN4-1~.50-ffl—

, -

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 705/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
679/2024, de autoria das VEREADORAS ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO/PSB e
Débora de Sousa Dau/PSC, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da secretaria competente, reiterando o requerimento n. 1.397/2023, que seja
instalado o semáforo que foi retirado na Avenida Bahia, cruzamento com a Rua
Paissandú, ambas localizadas no Bairro Santa Helena.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

/7)

RODRIGO FERREIRA
!resid e

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRES' ONDÊNCIA R EBIDA
Em Z

SECreea Governa